1

2022年７月１日

各 位

会 社 名  ミ ナ ト ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役会長兼社長 若山  健彦

（コード：6862、東証スタンダード）

問合せ先 取締役経営企画部門長 三宅  哲史

 （ T E L  0 3 - 5 8 4 7 - 2 0 3 0 ）

 https://www.minato.co.jp/

（開示事項の経過）連結子会社間の合併及び商号変更完了に関するお知らせ

2022 年３月 18 日に開示いたしました「連結子会社間の合併及び商号変更に関するお知らせ」の

とおり、本日付で、当社の連結子会社である株式会社パイオニア・ソフト（以下、「PS」）と株式会社

イーアイティー（以下、「EIT」）の合併（以下、「本合併」）が完了し、本合併後の商号を「株式会社

クレイトソリューションズ」への変更いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本合併の目的

本合併の目的は、両社の技術者リソースを組織的に一体とすることによる規模の拡大とともに、

現行ビジネスとの相乗効果が期待できる新たな領域への事業展開を進めることにより、大手システ

ム会社をはじめとする両社の顧客へ更に付加価値の高いサービスやソリューションを提供すること

で、一層の事業拡大を目指すことにあります。新商号の「クレイトソリューションズ（英語表記：

CREIT SOLUTIONS）」には、本業である「CRE
・・・

ATE IT
・・

（クリエイト アイティー）」の追求と共に、提

案型のソリューションプロバイダーへの進化を目指すという決意を込めています。

２． 合併後の状況

（１）名称 株式会社クレイトソリューションズ

（２）コーポレートロゴ

（２）所在地 東京都中央区日本橋茅場町２丁目 13番 13号

（３）役員体制 代表取締役会長  若山 健彦

代表取締役社長  有澤 寬

取締役副社長 COO 馬場 孝行

2

常務取締役    泉 直丈

取締役      森永 洋昭

監査役      門井 豊

（４）事業内容 ERP/ECパッケージ等のカスタマイズ・導入・保守

各種業務システムの受託（設計・開発・保守）

システムエンジニアリングサービス（SES）

（５）資本金 98百万円

（６）大株主及び持株比率 ミナトホールディングス株式会社 90.1％

森永 洋昭 4.1％

３．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上